Publicum itaque rei christianae bonum postulare videtur,
ut Sacrosanetum Concilium Vaticanum, Florentinum de-

cretum de Romano Pontifice denuo profitens et uberius

explicans, apertis, omnemque dubitandi locum prœcluden-
tibus verbis sancire velit supremam, ideoque ab errore

immunem esse ejusdem Romani Pontificis auctoritatem,

quum in rebus fidei et morum ea statuit ac prœoipit, quae
ab omnibus christifidelibus credenda et tenenda, quaive

rejicienda et damnanda sint.

Non desunt quidem qui existiment, a catholica hac ve-

ritate sancienda abstinendum esse, ne schismatici atque
hœrctici longius ab Ecelesia arceantur. Sed in primis ca-

tholicus populus jus habet, ut ab OEcumenica Synodo do-

contur, cui in re tam gravi, et tam improbe nuper impu-

.n:tta, credendum sit, ne simptices et incautos muttorum

animos perniciosus error tandem corrumput. !dcireo etiam
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Lugdunenses et Tridentini Patres rectam doctrinam stabi-

liendam esse censuerunt, ctsi schismatici et hairetici offen

derentur. Qui si sincera mente veritatem
quœrant, non

absterrebuntur sed allicientur, dum ipsis ostenditur, quo

potissimum fundamento catholicœ Ecclesia: unitas et fir-

mitas nitatur. Si qui autem, vera doctrina ab OEcumenico

Concilio definita, ab Ecclesia deficerent, hi numero pauci

et jamdudum in fide naufragi sunt, preetoxtum solummodo

quserentes, quo cxterna etiam actione ab Eectesia se exi-

mant, quam interne sensu jam deseruisse palam ostendunt.

Hi sunt qui catholicum populum continue turbare non

abhorruerunt, et a quorum insidiis Vaticana Synodus
fideles Ecclesiac filios tueri debebit. Cathoticus enimvero

populus, semper edoctus et assuetus, Apostolicis Romani
Pontificis decretis plenissimum mentis et oris obsequium
exhibere, Vaticani Concilii sententiam de ejusdem su-

prema et ab un'ote humuni auc' '!tte !a:to fidelique
iuumo excipiet.

!T.
ftft
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CONSTITUTIO DOGMATICA

DE FIDE CATHOLICA

EDtTA !N 8E9SMNE TERTIA SACROSANCTI (ECUMENtC! CONCILII

VATICANI

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SBRVORUM DEI

Sacro <ro&<!K<e Concilio, ad /)N'/)e<Mam ~'et

?KeM:0?'MM.

Dei Filius et generis humani HedemptorDominus Noster

Jesus Christus, ad Patrem eœtestem rediturus, cum Eccle-

sia sua, in terris militante, omnibus diebus usque ad con-

summationcm sœcuU futurum se esse promisit. Quare

ditecta: sponsœ prœsto esse, adsistere doccnti, operanti

benedicere, periclitanti opem ferre nullo unquam tempore

dcstitit. Hœc vero salutaris ejus Providentia, cum ex aliis

bencficiis innumeris continenter apparuit, tum iis maniFos-

tissime comperta est fructibus, qui orbi christiano e Con-

ciliis o.'cumenicis, ae nominatim e Tridentino, iniquis licet

temporibus celebrato, amplissimi provenerunt. Hinc enim

sanctissimareligionis dogmata pressius definitauberiusque

exposita, errorcs damnati atque cohibiti; hinc ccelcsiastica

disciplina rcstituta firmiusque sancita, promotum in c!ero

scientiœ et pietatis studium, parata ado)escentibus ad sa-

cram militiam educandis coïïegia, christiani denique po-

puli mores et accuratiorc fidelium eruditione et frequon-
tiore sacramentorum usu instaurati. ninc praeterca arctior

membrorum cum visibili capite communio, univc.'soque
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corpori Christi mystico additus vigor; hinc religiosce mui-

tipticatœ famitiœ, aliaque christianœ pietatis instituta;

hinc ille etiam assiduus et usque ad sanguinis en'usionem

constans ardor in Christi regno late per orbem propa-

gando.

Verumtamen hœc aliaque insignia emolumenta, quœ

per ultimam maxime oecumenicam Synodum divina cle-

mentiaEoo)esiœ targita est, dum grato, quo par est, animo

recoHmus, aect'bum composcere haud possumus dototcm

ob mata gravissima, inde potissimum orta, quod ejusdom

sacroaanctce Synodi apud permuitos vel auctoritas con-

tempta, vel sapiontissima nogtocta fuere décréta.

Ncmo enim ignorat htCreses, quas Tridontini Patres pro-

scripseiunt, dum, rejecto divino Eectesiœ magisterio, res

ad religionem spectantes privati cujusv:sjudicio perm~te-

rontur, in.sectas pautatim dissolutas esse multiplices, qui'

bus inter se dissentientibus et concertantibus, omnis tan-

dem in Ghristum Mes apud non paucos labefaotata est.

Itaque ipsa sacra Dibtia, qua: antea christiante doct.rinœ

unicus fons ctjudex asscrcbantur, jam,non pro divinis ha-

beri, imo mythicis commentis accensori coeperuut.

Tum nuta est et late nimis por orbem vagatu. illa ratio-

nalismi seu natnra)ismi doctrina, quœ religioni ohristiana;

utpote supernaturali instituto per omnia adversans, summo

studio molitur ut Christo, qui solus Dominus et Satva.tof

Noster est, a mentibus humanis, a vita et moribus populo-

rum excluso, merœ quod vocant rationis vel natui'K! re-

gnum stabiliatur. Relicta autem projectaque cbrisHaaa

retigiono, ncgato vero Deo et Christo ejus, prolapsa tandem

est muttorum mens in panthcismi, materiatismi, atheism!

barathrum, ut jam ipsam rationalem naturam, omncmque

justi rectique normam negantes, ima humanoi societatis

fundumenta diruere connitantur.

IIac porro impietato circumquaqne grassante, infeliciter

contigit ut plures etiam e catholicai Ecctcsia; filiis a via

ve! se pietatis aberrarent, in iisque, diminutis paulatim ve-

ritatibus, sensus catholicus attenuaretur. Variis enim ae

peregrinis doctrinis abducti, naturam et gratiam, scientiam

humanam et Mem divinam perpcram commiscentes, ~e-

nuinum sensum dogmatum, quem tenet ac docet sancta
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Mater Ecctesia. denravarc. inteeritatcmoue eMater Ecctesia, depravare, integritatcmque et sinceritatem

fidei in periculum adducere comperiuntur.

Quibus omnibus perspectis, fieri qui potest ut non com-

moveantur intima Ecctesiae viscera? Quemadmodum enim

Deus vult omnes bomines salvos fieri, et ad ugnitionom

veritatis venire; quemadmodum Christus venit ut salvum

faceret quod perierat, et filios Dei, qui erant dispersi, con-

gregaret in unum ita Eeciesia, a Deo populorum mater

et magistra constituta, omnibus debitricem se novit, ac

lapsos erigere, labantes sustinere, revertentes amplecti,

confirmare bonos et ad meliora provehere parata semper

et intenta est. Quapropter nullo tempore a Dei veritate,

quae sanat omnia, testanda et prœdicanda quiescere potest,

sibi dictum esse non ignorans <(Spiritus meus, qui est

« in te, et verba mea, quai posui in ore tuo; non recèdent

« de ore tuo amodo et usque in ~sempiternum (Is., ux,

« 21). »

Nos itaque, inhairentes Prœdecessorum Nostrorum ves-

tigiis, pro supremo Nostro apostolico munere veritatem

catholicam docere ac tueri, perversasque doctrinas repro-

bare nunquam intermisimus. Nunc autem, sedentibus No-

biscum et judicantibus universi orbis Episcopis, in banc

œcumenicam Synodum auctoritate Nostra in Spiritu sancto

congregatis, innixi Dei verbo scripto et tradito, prout ab

Ecciesia catholica sancte custoditum et genuine expositum

accepimus, ex bac Petri Cathedra in conspectu omnium

salutarem Christi doctrinam profiteri et declarare consti-

tuimus, adversis erroribus potestate Nobis a Deo tradita

proscriptis atque damnatis.

CAPUT1 1

De Deo ?'C)'MM omnium C)'M<Ore.

Sancta catholica apostolica Romana Ecelesia credit et

confitetur unum esse Deum verum et vivum, Creatorem ac

Dominum cœii et terra;, omnipotentem, aeternum, immen-

um, incomprehensibitcm, intellectu ac voluntate omniquo

.cri'ectione infinitum; qui cum sit una singutaris, simplex
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omnino et incommutabilis substantia spiritualis, prœdican-
dus est re et essentia a mundo distinctus, in sa et ex se

beatissimus, et super omnia, qum prêter ipsum sunt et

concipi possunt, ineffabiliter excelsus.

Hic solus verus Deus bonitate sua et omnipotenti virtute,
non ad augcndam suam bcatitudinem, nec ad acquiren-

dam, sed ad manifestandum perfectioncm suam per bona,
qu:c creaturis impertitur, nbcrrimo consilio simul ab initio

temporis utramque de nihilo condidit creaturam, spiritua-
]em et corporalem, angelicam videlicet et mundanam, ao

deindc humanam quasi communem ex spiritu et corpore
constitutam (Cone. Later., IV., c. 1.

/'YyM!/er).
Univcrsa vcro, quœ oondidit, Deus providentia sua tue-

tur atque guhct'nat, attingens a fine usquo ad finem forti-

ter, et disponens omnia suaviter (Sap., vni, i)..Omnia
enim nuda et aperta sunt oculis ejus (Cf. Hebr. IV, 13), ea

etiam, quae libera creaturarum actione futura sunt.

CA PUT H

De revelatione.

Eadem sancta Mater Ecclesia tenet et docet Deum, rc-
rum omnium principium et finem, naturali humance ratio-
nis lumine e rebus creatis certo cognosci posse; « invisibi-
« lia enim ipsius, a creatura mundi, per ea quœ facta
« sunt, intellecta, conspiciuntur (Hom. i, 20) n attamen

placuisse ejus sapientisc et bonitati alia, eaque supernatu-
rali via se ipsum ao œterna voluntatis suœ decreta humano

generi revelare, dicente Apostolo « Multifariam mul-

tisque modis olim Deus loquens patribus in Prophetis,
« novissime, diebus istis locutus est nobis in Filio (Hebr

t-2).. »

Huic divinae revelationi tribuendum quidem est ut ça,
quce in rebus divinis humanœ rationi per se impervia non

sunt, in praesenti quoque generis humani conditione ab
omnibus

expedite, firma certitudine et nullo admixto er-

iire, cognosci possint. Non bac tamen de causa revelatio
ubsotute necessaria dicenda est, sed quia Deus ex infinita

MO DOCLMEXTS.

1.n..a_ _u~l:w~:J. 1. -] rt_
bonitate sua ordinavit hominem ad finem supernaturalem,
ad partieipanda scilicet bona divina, quœ humanae mentis

intelligentiam omnino superant; « siquidom oculus non

« vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit,
« quœ prœparavit Deus iis, qui diligunt illum (t Cor.

« n, 9). H

Hœc porro supernaturalis revelatio, secundum univer-

salis Eoclesia; fidem, a sancta Tridentina Synodo decla-

ratam, continetur in libris scriptis et sine scripto tradi-

tionibus, quœ ipsius Christi ore ab Apostolis acoeptœ,
aut ab ipsis Apostolis, Spiritu sancto dictante, quasi per

manust)'aditœ,ad nos usque pervenerunt(Conc.,Tr)d.
sess. IV, Decr. de Can. Script.). Qui ;quidem Veteris et

Novi Testamenti libri integri cum omnibus suis partibus,

prout in ejusdem Concilii deereto recensentur, et in veteri

vutgata latina editione habentur, pro sacris et canonicis

suseipiendi sunt. Mos vero Ecclesia pro sacris et canonicis

habet, non ideo quod sola humana industria conoinnati,
sua deindc auctoritatc sint approbati; nec idco duntaxat

quod revelationem sine errore contineant; sed propterea

quod Spiritu sancto inspirante conscripti Deum habent

auc!,orcm, atque ut tates ipsi Ecdesiac traditi sunt.

Quoniam vero, quac sancta Tridentina Synodus de in-

terpretatione diviniB Soripturte ad coercenda petulantia

ingenia salubriter decrevit, a quibusdam hominibus prave

exponuntur, Nos, idem decretum renovantes, banc illius

mentem esse declaramus ut in rebus fidei et morum, ad

œdincationem doctrinae ehnstianEe pertinentium, is pro
vero sensu sacra* Scripturae habendus sit, quem tenuit ac

tenet sancta Mater Ecclesia, cujus est judicare de vero

sensu et interpretatione Seriptûrarum sanctarum atque
ideo nemini licere contra hune sensum, aut etiam contra

unanimem consensum Patrum ipsam Scripturam sacram

interp retari.
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CAPUT III

De Fide.

Quum homo a Deo tanquam Creatore et Domino suo

totus dependeat, et ratio creata increatœ Veritati penitus

subjecta sit, plenum revelanti Deo intellectus et voluntatis

obsequium fide prœstare tenemur. Hanc vero fidem, quœ
humanœ salutis initium est, Eoclesia catholica profitetur
virtutem esse supernaturalem, qua, Dei aspirante et adju-
Yantu gratia, ab eo revelata veraesse credimus, non prop-
ter intrinsecam rerum \'erif.ntem naturali rationis lumine

perspectam, sed propter auctoritatem ipsius Dei revelantis,

qui nec falli nec fallere potest. « Est enim fides, testante

« Apostolo, sperandarum substantia rerum, argumentum
« non apparentium (Heb., x[, 1). a

Ut nihilominus fidei nostrK! obsequium rationi conse.i-

taneum esset, voluit Deus cum internis Spiritus sancti

uuxUiis externa jungi revelationis suœ argumenta, facta

ccilicet divina, atque inprimis miracula et prophetias, qu<.e
cum Dei omnipotentiam et infinitam scientiam luculenter

commonstrent, divinœ revelatiouis signa sunt certissima

et, omnium inteHigentiœ accommodata. Quare tum Moyses
et Prophetc, tum ipse maxime Christus Dominus multa

et manifestissima miracula et prophetias ediderunt; et de

Apostolis legimus « Uti autem profecti piaedicaverunt
« ubique, Domino cooperante et sermonem coufirmanto,
«

sequentibus signis (Marc., xyl, 20). « Etrursum scriptum
est « Habemus firmiorem prophetieum sermonem, cui

« bene facitis, attendentes quasi lucernse lucenti m caligi-
noso loco (H Petr., t, 19).

»

Licet autem fidei assensus nequaquam sit motus animi

cœcus, nemo tamen evangeticae prœdicationi consentire

potest, sieut oportet ad salutem consequendam, absque il-

luminatione et inspiratione Spiritus sancti, qui dat omni-

bus suavitatem in consentiendo et credendo veritati (Syn.
Araus. II, can. 7). Quare fides ipsa in se, etiamsi per cha-

ritatem non operetur, donum Deiest,etactus ejus est

opus ad salutem pertinens, quo homo liberam prœstat
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ipsi Deo obedientiam, gratim ejus, oui resistcre posset,
consentiendo et cooperando.

Porro fide divina et catholica ea omnia o'odonda sunt,

qua; in verbo Dei scripto vei tradito continentur, et ab Ec-
clesia sive solemni judicio sive ordinario et universali ma-

gisterio tamquam divinitus revelata credenda propo-
nuntur.

Quoniam vero sine fide impossibile est placere Deo, et

ad filiorum ejus consortium pervenire ideo nemini un-

quam sine illa contigit justificatio, nec nUus, nisi in ea

perseveraverit usque in finem, vitam œternam assequettir.
Ut autem officie veram fidem amplectendi, in caque con-

stanter perseverandi satisfacere possemus, Deus per Filium

suum unigenitum Ecclesiam instituit, suœque institutionis

manifestis notis instruxit, ut ea tamquam custos et magis-
tra verbi revelati ab omnibus posset agnosci. Ad solam

enim cathblicam Ecclesiam ea pertinent omnia, que ad

evidentem fidei christianœ credibiiitatem tam multa et

tam mira divinitns sunt disposita. Quin etiam Ecclesia

per se ipsa, ob suam nempe admirabilem propagationem,
eximiam sanctitatem et inexhaustam in omnibus bonis t'œ-

cunditatem, ob c atholicam unitatem, invictamque stabili-

tatem, magnum quoddam et perpetuum est motivum

credibilitatis et divina: suse legationis testimonium irre-

fragabiie.

Quo fit, ut ipsa veluti signum levatum in nationes (Is.,

xi, 12), et (td se invitet, qui nondum crediderunt, et filios,
suos certiores faciat, firmissimo niti fundamento fidem

quam profitentur. Cui quidem testimonio efficax subsi-

dium accedit ex superna virtute. Etenim benignissimus
Dominus et errantes gratia sua excitat atque adjuvat ut ad

agnitionem veritatis venire possint et eos, quos de tene-

bris transtulit in admirabile lumen suum, in hoc eodem

lumine ut perseverent, gratia sua confirmat, non deserens,
nisi deseratur. Quocirca minime par est conditio eorum,

qui per cœteste fidei donum cathoUcai veritati adh~serunt,

atque eorum, qui ducti opinionibus humanis, fa!sam re-

ligionem sectantur; i)Ii enim, qui fidem sub Etctcsiœ

magisterio susceperunt, nuMam unquam habere possunt

justam causam mutandi, aut in dubium fidem eamdem
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revocandi. Quœ cum ita sint, gratias agentes Deo Patri,

qui dignes nos fecit in partem sortis Sanctorum in lumine,
tantam ne negligamus salutem, sed aspicientes in Aucto-

rem fidei et consummatorem Jesum, teneamus spei uostrae

eonfessicnem indecunabi)em.

CAPUT IV

De ~cfe et Ratione.

Hoc quoque perpetuus Ecctesiœ cathoticœ consensus

tenuit et tenet duplicem esse ordinem cognitionis, non

solum principio, sed objecto etiam distinctum principio
quidem, quia in altero naturali ratione, in altero fide di-

vina cognoscimus; objecto autem, quia prœtor ea, ad quœ
naturalis ratio pertingere potest, credenda nobis propo-
nuntur mysteria in Deo abscondita, quœ, nisi revelata di-

vinitus, innotescere non possunt. Quocirea Aposiolus, qui
a gentibus Deum per ea, quœ facta sunt, cognitum esse

testatur, disserens tamen de gratia et veritate, quae per
Jesum Christum facta est (Joan., i, 17), pronuntiat « Lo-
« quimur Dei sapientiam in mysterio quœ abscondita est,
«

quam prœdestinavit Deus ante sœcula in gloriam no-
« stram, quam nemo principum hujus saeculi eognovit
« nobis autem revelavit Deus per Spiritum suum Spiritus
« enim omnia scrutatur, etiam profunda Dei (1 Cor., u
« 7-9). !) Et ipse Unigenitus confitetur Patri, quia abs-
condit « hœc a sapientibus et prudentibus, et revelavit ea
« parvulis (Matth., xi, 25). M

Ac ratio quidem, fide illustrata, cum sedulo, pie et
sobrie quaerit, aliquam, Deo dante, mysteriorum intelli-

gentiam eamque fructuosissimam assequitur, tum ex

eorum, quœ naturaliter cognoscit, analogia, tum e myste-
riorum ipsorum nexu inter se et cum fine hominis ultimo;

nunquam tamen idonea redditur ad ea perspicienda instar

veritatum, quœ proprium ipsius objectum constituunt.
Divina enim mysteria suapte natura intellectum creatum
sic excedunt ut, etiam revelatione tradita et fide suscepta,
ipsius tamen fidei velamine conteeta et quadam quasi
caligine obvoluta maneant, nuamdiu in hac mortali vita
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Mrefrina.mur a Domino « ncr nf)<'mperegrinamur a Domino « per fidem enim ambulamus,
« ot non per speciem (II Cor. v, 7). H

Verum etsi Mes sit supra rationom, nulla tamen un-

quam inter fidem et rationem vera dissensio esse potest
cum idem Deus, qui mysteria révélât et fidem infundit,
animo humano rationis lumen indiderit; Deus autem

npgare seipsum non possit; noc verum vero unquam con-

tt'adicere. Inanis autem hujus contradictionis species inde

pntissimum oritur, quod vel fidei dogmata ad mentem
Ecc)csiœ intellecta et exposita non fuerint, vel opinionum
cnmmenta. pro rationis etTatis habeantur. Omnem igitur
ascertionem veritati inuminatcc fidei contrariam omnino
ft~snm esse definimus (Conc. Lat. Y. Bulla Apostolici

~!MiM!s). Porro Ecclesia, quœ una cum apostolico mu-

nere docendi, mandatum accepit iidei depositum custo-

diendi, jus etiam et officium divinitus habet falsi nominis

scientiam proseribondi, no quis decipiatur per philoso-

phiam et inanem faHaciam (Coloss. il, 8). Quapropter
omnes christiani fideles hujusmodi opiniones, n'nc fidei

doctrinae oontraricc esse cognoseuntur, maxime si ah Eo-

c'f'.siarcprobatae fuerint, non sotum prohibentur tanquam

In~iUmas scientie conclusiones defendere, sed pro crrori-

b' potius, qui fallacem veritatis speciem prœ se ferant,
habere tenentur omnino.

Neque solum fides et ratio inter se dissidere unquam

possunt, sed opem quoque sibi mutuam ferunt, cum recta

ratio ftdei fundamenta demonstret, ejusque lumine illus-

tt'ata rerum divinarum scientiam excotat fides vero ratio-

nem ab erroribus liberet ac tueatur, eamque muttiptici

cngnitione instruat. Quapropter tantum abest ut Ecclesia

humanarum artium et clisciplinarum cuituroB obsistat, ut

hanc muKis modis juvet atquo promoveat. Nnt[ enim

commoda ah iis ad hominum vitam dimanantia aut igno-
iut aut despicit; fatntm- imo cas, quemadmodum a Deo,
scientiarum Domino, profecta' sunt, ita si rite pertracten-

tur, ad Deum; juvante ejus gratia, perducere. Nec sane

ipsa vetat ne hujusmndi disciplina' in suo qua-que ambitu

propriis utantui- principiis et propria methodo sed justam
)]anc libertatem agnoscens, id sedulo cavet ne divinte do-
ctrinal rppugnando errores in se suscipiant, aut fines pro-
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prios transgressée, ea, quse suntMei, occupent et pertur-

bent.

Neque enim fidei doctrina, quam Deus revelavit, Yetut

philosophieum inventum propoaita~est humanis ingeniis

perncienda, sed tanquam divinum depositum Christi

Sponsœ tradita, fideliter custodienda et infallibilitcr de-

claranda. Hinc sacrorum quoque dogmatum is sensus per-

petuo est retinendus, quem semel dee)aravit sancta Mater

Ecelesia, nec unquam ab eo sensu, a)tioris inteUigenti:e

specie et nomino, recedendum. Crescat igitur et multum

vehementerque pronciat, tam singulorum, quam omnium,
tam unius hominis, quam totius Ecctesiœ, cotatum ae sœ-

culorum gradibus, intelligentia, scientia, sapientia sed

in suo duntaxat genere, m eodem scilicet dogmate, eodem

sensu, eademque sententia (Vinc. Lir. Common. n. 28).

CANONES

?

De Deo rerum omnium Creatore.

Si quis unum verum Deum visibilium et invisibilium

Creatorem et Dominum negaverit; anathema sit.

II. Si quis prœter matariam nihil esse afnrmat'e non

erubuerit; anathema sit.

III. Si quis dixerit unam eamdemque esse Dei et t'oru~i

omnium substantiam vel essentiam anathema sit.

IV. Si quis dixerit res finitas, tum corporeas tum spin-

Matcs, aut saltem spirituales, e divina substantia ema-

nasse

Aut divinam essentiam sui manifestatione vel evolutiono
fieri omnia;

Aut Denique Deum esse ens universale seu indefinitum,
quod sese determinando constituât rerum universitatem in

genera, species, et individua distinctam anathema sit.

V. Si quis non confiteatur mundum, resque omnes, qt~e
in eo continentur, et spirituales et materiales, secundum

totam suam substantiam a Deo ex nihilo esse productas;
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Aut Deum dixerit non voluntate ab omni necessitate

libera, sed tam necessario creasse quam necessario amat

seipsum;

Aut mundum ad Dei gloriam conditum esse negaverit; i
anathema sit.

II

De revelatione.

I. Si quis dixerit Deum unum et verum, Creatorem et

Dominum nostrum, per ea, quœ facta sunt, naturali ratio-

nis humanae lumine certo cognosci non posse; anathema

sit.

H. Si quis dixerit fieri non posse, aut non expedire, ut

pcr revelationem divinam homo de Deo, cultuque exhi-

bendo ci edoceatur; anathema sit.

111. Si quis dixerit hominem ad cognitionem et perfe-

ctionem, quae naturalem superet, divinitus evehi non posse,
sed ex seipso ad omnis tandem veri et boni possessionem

jugi profectu pertingere posse et debere anathema sit.

IV. Si quis sacrai Scripturae Mbros integros cum omni-

bus suis partibus, prout iUos sancta Tridentina Synodus

recensuit, pro sacris et canonicis non susceperit, aut eos

divinitus inspiratos esse negaverit; anathema sit.

III

De fide.

t. Si quis dixerit rationem humanam ita independentem
esse ut fides ei a Deo imperari non possit anathema sit.

II. Si quis dixerit fidem divinam a naturali de Deo et

rébus moralibus scientia non distingui, ac propterea ad

fidem divinam non requiri ut revelata veritas propter au-

ctoritatem Dei revclantis credatur anathema sit.

III. Si quis dixerit revelationem divinam externis signis

M'edibDem fieri non posse, ideoque sola interna cujusque
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experientia
aut inspiratione privata homines ad fidem mo-

veri debere anathema sit.

IV. Si quis dixerit miracula nulla fieri posse, proindeque
omnes de iis narrationes, etiam in sacra Soriptura conten-

tas, inter fab,ulas Têt mythos ablegandas esse; aut mira-

cula certo cognosci nunquam posse, nec iis divinam reti-

gionis christianœ originem rite probari; anathema sit.

V. Si quis dixerit assensum fidei christianœ non esse

liberum, sed argumentis humanœ rationis necessario pro-

duci aut ad solam fidem vivam, quai per charitatem ope-

ratur, gratiam Dei necessariam esse; anathema sit.

VI. Si quis dixerit parem esse conditionem fidelium at-

que eorum, qui ad fidem unice veram nondum pervene-

runt, ita ut catholici justam causam habere possint <idem,

quam sub Ecciesiœ magisterio jam susceperunt, assensu

suspenso in dubium vocandi, donec demonstrationem

scientificam credibilitatis et veritatis fidei sua: absolverint;
anathema sit.

)!V

De ~~e et Ratione.

t. Si quis dixerit in revelatione divina nulla vera et pro-

prie dicta mysteria contineri, sed universa fidei dogmata

posse per rationem rite excultam e naturalibus principiis

intelligi et demonstrari anathema sit.

II. Si quis dixerit disciplinas humanas ea cum libertate

tractandas esse, ut earum assertiones, etsi doctrinsB reve-

)ata! adversentur, tanquam verœ retineri, neque ab Eccle-

sia proscribi possint anathema sit

III. Si quis dixerit fieri posse ut, dogmatibus ab Eccle-

sia propositis, aliquando secundum progressum scientia:,
sensus tribuendus sit alius ab eo, quem intellexit et intelli-

git Ecclesia; anathema sit.

Itaque supremi pastoralis Nostri officii debitum exe-

quentes, omties Christi fideles, maxime vero eos, qui prœ-
sunt vel docendi munere funguntur, per viscera Jesu

Christi obtestamur, nec non ejusdem Dei et Salvatoris

IV. 23
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ftnaf.vi nii~tnpîtata inhamtia nt n~ hno onostri auctoritate jubemus ut ad hos errores a sancta Ec-

clesia arcendos et eliminandos atque purissimae fidei lucem

pandendam studium et operam conferant.

Quoniam vero satis non est haereticam pravitatem devi-

tare, nisi ii quoque errores diligenter fugiantur, qui ad

illam plus minusve accedunt; omnes officii monemus ser-

vandi etiam Constitutiones et Décréta, quibus pravee ejus-
modi opiniones, quce isthic diserte non enumerantur, ab

hac Sancta Sede proscriptae et prohibita* sunt.

Datum nomm, in publica Sessione in Vatieana Basilica

solemniter celebrata, anno Incarnationis Dominica; mille-

simo octingentesimo septuagesimo, die vigesima quarta

aprilis, Pontificatus Nostri anno vigesimo quarto.
Ita est.

JOSEPHUS

Episcopus S. Hippolyti,

Secretarius Concilii Vaticani.

VERBA

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PII PP. IX

)N TKRTIA SESSIONE MLOLATA

« Decreta et Canones, qui in Constitutione modo lecta

« continentur, placuerunt omnibus Patribus, nemine dis-

sentientp Nosque, sacro approbante Concilio, illa et

« illos, ita ut lecta sunt, definimus, et apostolica auctori-

<f tate confirmamus. »

Deinde, idem Sanctissimus Dominus Noster in ha:c

verba prorupit
« Videtis, Fratres carissimi, quam bonum sit et .ju-

« cundum ambulare in domo Dei cum consensu, ambulare

« cum pace.

« Sic ambuletis semper.

« Et quoniam bac die Dominus Noster Jesus Christus

« dedit pacem Apostolis suis, et ego, Vicarius Ejus indi-

« gnus, nomine suo do vobis pacem.
« Pax ista, prout scitis, expellit timorem.
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1
« Pax ista, prout scitis, claudit aures sermonibus im-

epet'itis.
« Ah ista pax vos comitetur omnibus diebus vitœ ve-

« stfœ sit ista pax vobis in morte; sit ista pax vobis gau-
« dium sempiternum in cœlis. »
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CONSTITUTIO DOGMATICA PRIMA

DE ECCLEStA CHRISTI

EDITA tN SESSIONS QUARTA SACROSANOTt ŒCUMENtOt OONCtUt

VATMANt

PIUS EPISCOPUS

SERVUSSERVORUM DEI

Sacro approbante Concilio, ad perpetuam rei memoriam.

Pastor aiternus et episcopus animarum Nostrarum, ut

snlutiferum redemptionis opus perenne redderet, sanctam

œdificare Ecclesiam decrevit, in qua veluti in domo Dei

viventis fideles omnes unius fidci et charitatis vinculo con-

tinerentur. Quapropter, priusquam clarificaretur, rogavit
Patrem non pro Apostolis taiitum, sed et pro eis, qui cre-

dituri erant per verbum eorum in ipsum, ut omnes unum

essent, sicut ipse Filius et Pater unum sunt. Quemadmo-
dum igitur Apostolos, quos sibi de mundo elegerat, misit,
sicut ipse missus erat a Patre ita in Ecctesia sua Pas-

tores et Doctores usque ad consummationem saeculi esse

voluit. Ut vero episcopatus ipse unus et indivisus esset, t,
et per cohairentes sibi invicem saeerdotes credentium

multitudo universa in fidei et communionis unitate con-